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Orientering om opfølgning på undersøgelse af tilgængeligheden på rådhu-
se og jobcentre fra 2006

Det Radikale Venstre stillede i november 2005 forslag til folketingsbeslutning 
om tilgængelighed i kommunerne (beslutningsforslag B 40). Behandlingen af B 
40 blev afsluttet med en beretning fra Det Politisk Økonomiske Udvalg (PØU) i 
februar 2006. 

Her blev den daværende økonomi- og erhvervsminister opfordret til at igang-
sætte en undersøgelse, der skulle kortlægge problemets omfang med hensyn til 
den fysiske tilgængelighed på rådhuse og jobcentre. Der blev derfor i foråret 
2006 gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt landets kommuner om 
tilgængeligheden på de daværende rådhuse. 

Resultatet af undersøgelsen blev præsenteret på et samråd i PØU i februar 
2007. Da en række kommuner på tidspunktet for undersøgelsen ikke havde be-
sluttet den endelige placering af rådhusene, lovede ministeren, at når sammen-
lægningen af kommunerne var endelig udmøntet, og alle kommuner havde truf-
fet afgørelse om placering af rådhuset, ville der igen blive gennemført en un-
dersøgelse af tilgængelighedsforholdene i de nye kommuner. 

Den opfølgende undersøgelse blev gennemført i 2011. Undersøgelsen indike-
rer, at tilgængeligheden med hensyn til parkeringspladser, niveaufri adgang til 
bygningen, elevatorer og handicaptoiletter er blevet generelt bedre end i den 
tidligere undersøgelse. Det kan dog også konkluderes, at forholdene omkring 
installation af teleslynger for mennesker med hørehandicap ikke er blevet for-
bedret. 

I forlængelse af undersøgelsen vil regeringen fortsat arbejde for at forbedre til-
gængeligheden til vores bygningsmasse for mennesker med handicap og sikre, 
at indsatsen særligt rettes mod at forbedre forholdene for hørehæmmede, så 
der er fokus på at skabe de bedst mulige løsninger for denne gruppe. 

Til orientering er vedlagt en nærmere redegørelse fra Energistyrelsen om un-
dersøgelsen.
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